况

披露日

期
披露索引

聚灿光电

南昌中微半

导体设备有

限公司

采购金属有

机化合物化

学气相沉积

设 备 （ 型

号 ：Prismo

A7）

2018 年 01

月 09 日

公允价

格，人民

币

62,800 否 无
合同尚未履

行

2018 年

01 月 09

日

巨潮资讯网
http://www.cn
info.com.cn

十六、其他重大事项的说明

 适用 □不适用

事项 事项 披露日期 披露索引

公司创业板向特定对象发

行A股股票上市

经证监会出具的《关于同意聚灿光电科技股份有限公司向

特定对象发行股票注册的批复》（证监许可〔2023〕143

号），聚灿光电创业板向特定对象发行人民币普通股（A

股）118,000,000股，该股份已于2023年9月6日上市。

2023-8-18
巨潮资讯网

http://www.cninfo.com.cn

聚灿光电科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

69

十七、公司子公司重大事项

 适用 □不适用

2023年 2 月 23日，子公司聚灿宿迁收到由江苏省科学技术厅、江苏省财政厅、国家税务总局江苏省税务局联合颁发的

《高新技术企业证书》。

2023 年 6 月 2 日，公司召开第三届董事会第十九次会议，审议通过了《关于公司回购子公司股权的议案》。公司以人

民币 7,047.75万元提前回购宿迁产业基金（有限合伙）所持子公司聚灿宿迁的 6,000万股股份。该股权回购事项已完成，聚

灿宿迁由控股子公司转为全资子公司。

2023年8月21日，公司召开第三届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于使用募集资金及自有资金向子公司增资实

施募投项目的议案》。公司使用全部募集资金及部分自有资金合计11.40亿元向子公司聚灿宿迁增资，用于实施公司向特定

对象发行股票募集资金投资项目“Mini/Micro LED芯片研发及制造扩建项目”的建设。本次增资完成后，聚灿宿迁的注册

资本将由18.60亿元增加至30.00亿元。

2023 年 8 月 24 日，公司子公司聚灿宿迁以自有资金 2.0 亿元投资设立孙公司宿迁市聚灿光电有限责任公司并完成工商

注册登记。

以上具体内容详见公司披露于巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。

聚灿光电科技股份有限公司 2023 年年度报告全文

70

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 173,572,549 31.87% 118,260,000   315,150 118,575,150 292,147,699 43.54%

1、国家持股

2、国有法人持股   9,347,826   9,347,826 9,347,826 1.39%

3、其他内资持股 173,572,549 31.87% 108,912,174   315,000 109,227,174 282,799,723 42.14%

其中：境内法人持股   9,239,129   9,239,129 9,239,129 1.38%

   境内自然人持

股
173,572,549 31.87% 99,673,045   315,000 99,988,045 273,560,594 40.76%

4、外资持股   150 150 150 0.00%

其中：境外法人持股

   境外自然人持

股
   150 150 150 0.00%

二、无限售条件股份 371,116,697 68.13% 8,033,600   -315,150 7,718,450 378,835,147 56.46%

1、人民币普通股 371,116,697 68.13% 8,033,600   -315,150 7,718,450 378,835,147 56.46%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 544,689,246 100.00% 126,293,600   126,293,600 670,982,846 100.00%

注：表中合计产生的尾差因四舍五入原因导致。

股份变动的原因

 适用 □ 不适用

2023 年 4 月 10 日，公司召开了第三届董事会第十六次会议、第三届监事会第十四次会议，审议通过《关于调整 2022

年限制性股票激励计划授予价格的议案》《关于作废部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》及《关于公司 2022 年限制

性股票激励计划首次授予部分第一个归属期归属条件成就的议案》，本次符合归属条件的 248 名激励对象在首次授予第一

个归属期共计归属 749.36 万股第二类限制性股票，截至 2023 年 5 月 4 日，上述限制性股票已全部归属完成。本次归属完成

后，公司总股本由544,689,246股增加至552,182,846股。由于本次限制性股票激励计划归属的激励人员包含高级管理人员，

根据相关规定，对其归属股份中的特定额度进行锁定。

根据中国证券监督管理委员会出具的《关于同意聚灿光电科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》（证监